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Maracay, _____de ___________ de 2018 

Señores. 

Servicio de Administración Tributaria Municipal (SATRIM) 

Su Despacho.- 

 

Yo, ______________________________________, titular de la cédula de identidad número V/E- 

____________ de este domicilio, en mi carácter de representante legal del fondo de comercio 

_____________________________, Registro de Información Fiscal (RIF) ____________, el cual está 

debidamente inscrito ante el Registro Mercantil _________ de la Circunscripción Judicial del Estado 

Aragua, bajo el N°_______, Tomo _____, Folio _____ de Fecha___________________________, hago 

solicitud del régimen excepcional y temporal de facilidades para el cumplimiento voluntario de las 

obligaciones tributarias municipales, mediante la remisión tributaria del impuesto sobre 

actividades económicas de industria y comercio, según Ordenanza sobre Remisión del Impuesto sobre 

Actividades Económicas de Industria, Comercio y servicios de índole similar. 

Anexo a la presente solicitud los siguientes recaudos exigidos en el artículo 8
o
 de la norma up supra:  

1. Solicitud de participación en la remisión tributaria del impuesto sobre actividades económicas de industria, 

comercio, servicios o de índole similar, dirigida al Servicio de Administración Tributaria Municipal 

(SATRIM). 

2. Formato electrónico o copia simple del registro mercantil del fondo de comercio, en caso de no estar 

inscrito o no haber actualizado la inscripción en el plan de actualización tributaria municipal (ATM) 2018.   
3. Formato electrónico o copia simple de la planilla de declaración definitiva del impuesto sobre la renta 

(ISLR) emitida por el Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria (SENIAT) al 

cierre de los ejercicios fiscales 2014, 2015, 2016, 2017.   
4. Formato electrónico o copia simple de la planilla de declaración regular del impuesto al valor agregado 

(IVA) emitida por el Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera y Tributaria (SENIAT) de 

cada mes de los ejercicios fiscales 2015, 2016, 2017 y los meses de enero a septiembre de 2018.  

5. Último recibo de pago del impuesto sobre actividades económicas de industria, comercio, servicios o de 

índole similar, si lo posee.   
6. Formato electrónico o copia simple de la última licencia de actividades económicas, si lo posee. 

7. Formato electrónico o copia simple del estado de cuenta detallado del tributo del impuesto de esta 

Ordenanza a la fecha de la solicitud, si lo posee. 

8. Formato electrónico o copia simple de la certificación de conformidad de uso, emitida por el área 

responsable en materia de planeamiento urbano e ingeniería municipal, si lo posee. 

9. Formato electrónico o copia simple de la constancia de inscripción catastral, emitida por el área 

responsable en materia de catastro municipal, si lo posee 

 
La dirección de domicilio fiscal para el envío de estos recaudos en formato digital es 

remisionsatrim@alcaldiagirardot.com.ve 

 
 

Nombre y Apellido: ____________________________________, C.I._________________ 

 

Número de teléfono: _____________Correo Electrónico: ___________________________ 

 

 

____________________________________________ 

Firma del Solicitante 

 


